
                                                                                                  
КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД 

«ЛУГАНСЬКИЙ ОБЛАСНИЙ ЦЕНТР ЕКОЛОГО-НАТУРАЛІСТИЧНОЇ 

ТВОРЧОСТІ УЧНІВСЬКОЇ МОЛОДІ» 

Н А К А З 

 

 

12 квітня   2024 р.                                 м. Кремінна                                        № 10 

 

Про відзначення учасників 

еко кампанії «Захисти первоцвіт» 

 

 

Національний еколого-натуралістичний центр учнівської молоді 

Міністерства освіти і науки України (НЕНЦ) з метою формування екологічної 

свідомості, привернення уваги  громадськості до проблеми охорони 

ранньоквітучих лісових рослин і спрямування  зусилля учнів, молоді, пересічних 

громадян на практичні дії щодо захисту первоцвітів України ініціював 

проведення еко кампанії «Захисти первоцвіт». 

Дана кампанія проводилася з нагоди відзначення Всесвітнього Дня Землі  

у 2024 році  (20 березня) та в рамках Європейського екологічного руху учнівської 

молоді «Екорейнджери». 

Незважаючи на складні умови організації роботи закладів освіти 

Луганської області в дистанційному форматі, проживання учасників освітньо- 

виховного процесу на непідконтрольних Україні територіях та за кордоном, 

учнівська молодь Луганщини активно долучилась до еко кампанії. 

Враховуючи  активну участь у вищезазначеному заході 

наказую: 

 

1. Нагородити Сертифікатами Луганського обласного центру еколого-

натуралістичної творчості учнівської молоді наступних учасників: 

-  Толстопятенко Теону, ученицю 1-А класу Гімназії № 6 міста Сєвєродонецька 

Луганської області (плакат «Захисти первоцвіт»); 

- Ляшенко Владиславу, ученицю 1-А класу Гімназії № 6 міста Сєвєродонецька 

Луганської області (плакат «Захисти первоцвіт»); 

- Кормана Давида, ученицю 1-А класу Гімназії № 6 міста Сєвєродонецька 

Луганської області (плакат «Захисти первоцвіт»); 



2  

- колектив вихованців гуртка «Захист довкілля в умовах воєнних дій» 

Луганського обласного центру еколого-натуралістичної творчості учнівської 

молоді, учнів Школи Олімпійської освіти Попаснянського ліцею № 21 

Попаснянської міської територіальної громади Сєвєродонецького району 

Луганської області (керівник: Гнєдова Світлана Іванівна); 

-  колектив учнів 2-А класу Гімназії № 12 міста Сєвєродонецька Луганської 

області; 

- Кравченко Валентину, вчителя біології Ліцею с. Лисичанського 

Сєвєродонецького району Луганської області (екологічна гра «ЕФЕМЕРОЇДИ - 

перші вісники весни»); 

- колектив учнів 7-го класу Ліцею с. Лисичанського Сєвєродонецького району 

Луганської області (Екологічна мандрівка «Подорож країною первоцвітів»); 

- Лезареву Тетяну Валеріївну, вчителя біології Попаснянського ліцею № 25 

Попаснянської міської територіальної громади Сєвєродонецького району 

Луганської області (тематичний захід з нагоди Всесвітнього Дня Землі); 

- Петруновського Микиту, учня 11-го класу КУ «Попаснянський ліцей № 24» 

Попаснянської міської територіальної громади Сєвєродонецького району 

Луганської області (керівник: Вобла Олена Іванівна); 

- Кобзара Пилипа, учня 11-го класу КУ «Попаснянський ліцей № 24» 

Попаснянської міської територіальної громади Сєвєродонецького району 

Луганської області (керівник: Вобла Олена Іванівна); 

- Клименка Микиту, учня 11-го класу КУ «Попаснянський ліцей № 24» 

Попаснянської міської територіальної громади Сєвєродонецького району 

Луганської області (керівник: Вобла Олена Іванівна); 

- Валику Іллю, учня 11-го класу КУ «Попаснянський ліцей № 24» Попаснянської 

міської територіальної громади Сєвєродонецького району Луганської області 

(керівник: Вобла Олена Іванівна); 

- Коляду Артура, учня 11-го класу КУ «Попаснянський ліцей № 24» 

Попаснянської міської територіальної громади Сєвєродонецького району 

Луганської області (керівник: Вобла Олена Іванівна); 

- Костюк Вікторію, ученицю 7-го класу Лисичанського ліцею № 30 

Сєвєродонецького району Луганської області; 

- Горбачову Діану, ученицю 3-го класу Біловодського ліцею № 1 Біловодської 

селищної територіальної громади Луганської області; 

- Заярну Марину Анатоліївну, учителя  хімії  та біології Нижньодуванського 

ліцею Нижньодуванської селищної територіальної громади Сватівського району 

Луганської області; 

- Костирю Кирила, учня 7-А класу Гімназії № 5 міста Сєвєродонецька 

Луганської області; 

- Гладких Микиту, учня 8-А класу Гімназії № 5 міста Сєвєродонецька Луганської 

області; 



3  

- Пестрак Кароліну, ученицю 9-Б класу Гімназії № 5 міста Сєвєродонецька 

Луганської області; 

- Байдіну Аліну, ученицю 7-А класу Гімназії № 5 міста Сєвєродонецька 

Луганської області; 

- Свистуна Михайла, учня 7-А класу Гімназії № 5 міста Сєвєродонецька 

Луганської області; 

- Оверченко Наталію Вікторівну, учителя початкових класів Лисичанської 

гімназії № 3 Сєвєродонецького району Луганської області (вікторина для учнів 

початкових класів «Чи знаєш ти первоцвіти?»); 

- Генік Діану Русланівну, педагога-організатора Лисичанської гімназії № 3 

Сєвєродонецького району Луганської області; 

- колектив учнів 2-го класу Школи Олімпійської освіти Попаснянського ліцею        

№ 21 Попаснянської міської територіальної громади Сєвєродонецького району 

Луганської області; 

- Журбіна Іллю, учня 6-А класу Гімназії № 11 міста Сєвєродонецька Луганської 

області; 

-  Кольцову Ольгу Станіславівну, педагога Гімназії № 11 міста Сєвєродонецька 

Луганської області; 

- Шипулю Христину Юріївну,  педагога Гімназії № 11 міста Сєвєродонецька 

Луганської області; 

- колектив учнів Лисичанського ліцею № 4 Сєвєродонецького району Луганської 

області; 

- колектив учнів Лисичанського ліцею №  12 Сєвєродонецького району Луганської 

області; 

- колектив учнів Нижньодуванського ліцею Нижньодуванської селищної 

територіальної громади Сватівського району Луганської області; 

- колектив учнів 5-8 класів Гімназії № 12 міста Сєвєродонецька Луганської області; 

- колектив учнів КЗ «Сватівський ліцей № 6» Сватівської міської територіальної 

громади Луганської області; 

-Абраменка Матвія, учня 2-го класу  Лисичанського ліцею №5 

Сєвєродонецького району Луганської області (малюнок); 

- Антощук Карину, ученицю 2-го класу  Лисичанського ліцею №5 

Сєвєродонецького району Луганської області (малюнок); 

- Бикову Аріну, ученицю 2-го класу  Лисичанського ліцею №5 

Сєвєродонецького району Луганської області (малюнок); 

- Борисенко Марію, ученицю 4-го класу  Лисичанського ліцею №5 

Сєвєродонецького району Луганської області (малюнок); 

- Устіменко Олену Вадимівну, вчителя біології  Лисичанського ліцею № 5 

Сєвєродонецького району Луганської області (виховна година для учнів 8-го класу 

«Збережемо первоцвіти»; урок для учнів 5-го класу «Пізнаємо природу» на тему 

«Первоцвіти рідного краю»; урок-гра для учнів 7-го класу «Перші квіти весни»; 

вікторини для учнів  6- Б класу «Відгадай первоцвіти!» та «Відгадай квітку!); 



4  

-  Босенко Маріолу Григорівну, учителя Лисичанського ліцею № 5 

Сєвєродонецького району Луганської області (виховна година для учнів 4-го класу 

«Збережи первоцвіти»); 

- Западнову Катерину, ученицю 10-го класу  Лисичанського ліцею № 5 

Сєвєродонецького району Луганської області (малюнок); 

- Кушнир Анжеліку, ученицю 10-го класу  Лисичанського ліцею № 5 

Сєвєродонецького району Луганської області (фотоколаж); 

- Димову Ірину Григорівну,  учителя Лисичанського ліцею № 5 Сєвєродонецького 

району Луганської області (вправа на уроці мистецтва для 2-го класу «Розфарбуй 

квітку»;  вправа на уроці  української мови для  2-го класу «Підбери схему до 

речення»); 

- Михайлову Анастасію, ученицю 2-го класу  Лисичанського ліцею № 5 

Сєвєродонецького району Луганської області (малюнок); 

- Мігачова Олега, учня 6-Б класу Лисичанського ліцею №5 Сєвєродонецького 

району Луганської області (малюнок); 

- Міненкова Ярослава, учня 3-го класу Лисичанського ліцею №  5 Сєвєродонецького 

району Луганської області (малюнок); 

- Оліновича Артема, учня 3-го класу Лисичанського ліцею № 5 Сєвєродонецького 

району Луганської області (фотоколаж); 

- Павлову Тетяну, ученицю 4-го класу  Лисичанського ліцею № 5 

Сєвєродонецького району Луганської області (малюнок); 

- Пісаренко Дар'ю, ученицю 10-го класу Лисичанського ліцею № 5 

Сєвєродонецького району Луганської області (фотоколаж);  

- Полстяного Костянтина, учня 7-го класу Лисичанського ліцею №  5 

Сєвєродонецького району Луганської області (малюнок); 

- Портнова Захара,  учня 3-го класу Лисичанського ліцею №  5 

Сєвєродонецького району Луганської області (малюнок); 

- Волошенко Валентину Володимирівну, учителя Лисичанського ліцею № 5 

Сєвєродонецького району Луганської області (урок для учнів 3-го класу 

«Природознавство» на тему «первоцвіти України»); 

- Русіну Карину, ученицю 2-го класу Лисичанського ліцею № 5 

Сєвєродонецького району Луганської області (малюнки); 

- Суміну Поліну,  ученицю 10-го класу Лисичанського ліцею № 5 

Сєвєродонецького району Луганської області (фото); 

- Ткачова Віктора, учня 3-го класу Лисичанського ліцею №  5 Сєвєродонецького 

району Луганської області (малюнок); 

- колектив учнів 2-го класу Лисичанського ліцею № 5 Сєвєродонецького району 

Луганської області (фотоколаж);  

- Хліманкова Артема, учня 11-го класу Лисичанського ліцею № 5 Сєвєродонецького 

району Луганської області (фотоколаж);  

- Шевченка Матвія, учня 7-го класу Лисичанського ліцею № 5 Сєвєродонецького 

району Луганської області (фотоколаж);  



5  

- колектив учнів Ліцею с. Лисичанського Сєвєродонецького району Луганської 

області (агітаційне відео «Збережи первоцвіт Луганщини», керівник: Фоменко 

Кароліна Вадимівна, викладач мистецтв); 

- колектив учнів Лисичанської гімназії  № 2 Сєвєродонецького району Луганської 

області; 

- колектив учнів Гімназії №15 міста Сєвєродонецька Луганської області; 

- Коваленко Кристину Євгеніївну, педагога-організатора Гімназії № 15 міста 

Сєвєродонецька Луганської області (план-конспект виховного заходу «Всесвітній 

день Землі: збережи первоцвіт»); 

- Волошина Олександра, учня 8-го класу Біловодського ліцею «Лідер» Біловодської 

селищної територіальної громади Луганської області; 

-Богодуха Дмитра, учня 5-го класу Біловодського ліцею «Лідер» Біловодської 

селищної територіальної громади Луганської області; 

- Зиська Максима, учня 5-го класу Біловодського ліцею «Лідер» Біловодської 

селищної територіальної громади Луганської області; 

- Розумного Дмитра, учня 5-го класу Біловодського ліцею «Лідер» Біловодської 

селищної територіальної громади Луганської області; 

- Бердецького Кирила, учня 5-го класу Біловодського ліцею «Лідер» Біловодської 

селищної територіальної громади Луганської області; 

- Нарожну Марину, ученицю 5-го класу Біловодського ліцею «Лідер» Біловодської 

селищної територіальної громади Луганської області;  

- Дюбанова Кирила, учня 8-го класу Біловодського ліцею «Лідер» Біловодської 

селищної територіальної громади Луганської області.  

 

2. Висловити подяку всім педагогічним колективам закладів освіти Луганської 

області за високий рівень сприяння проведенню та участі в еко кампанії «Захисти 

первоцвіт». 

 

3. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 

 

 

 

 

 

 

 

В.о. директора 

 

 

 

 

 

Алла КАТЕРИНЕЦЬ 

   


